

Rzeszów, dnia 20 września 2023r.

Szanowni Państwo,

Uprzejmie zapraszam sędziów i innych pracowników sądów, prokuratorów, radców prawnych, adwokatów, notariuszy, przedstawicieli Policji i szkół oraz wszystkich zawodowo zajmujących się mediacją na konferencję pt. „Mediacje. Aktualne problemy i perspektywy rozwoju”, która odbędzie się w dniu **19 października 2023r.** w budynku Sądu Okręgowego w Rzeszowie, Plac Śreniawitów 3, sala 248, godz. 9.00.

Konferencja objęta została honorowym patronatem Ministra Sprawiedliwości, Podkarpackiego Kuratora Oświaty oraz Prezesa Sądu Apelacyjnego w Rzeszowie.

Ze względów organizacyjnych proszę o potwierdzenie przybycia do dnia 10 października 2023r. na adres: malgorzata.stanislawczyk@rzeszow.so.gov.pl.

Szczegółowe informacje znajdują się w załączonym programie.

Prezes
Sądu Okręgowego
w Rzeszowie
Waldemar Krok



Program konferencji
„Mediacje. Aktualne problemy i perspektywy rozwoju”
Sąd Okręgowy w Rzeszowie, 19 października 2023r.

Moderator: SSO Barbara Chłędowska

Godzina 9.00 – 9.20

Rejestracja uczestników.

Oglądanie eksponowanych w Sądzie Okręgowym w Rzeszowie prac uczniów wykonanych w ramach IV Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego organizowanego przez Podkarpackiego Kuratora Oświaty oraz Sąd Okręgowy w Rzeszowie.

Godzina 9.20 – 9.30

Otwarcie konferencji – Prezes Sądu Okręgowego w Rzeszowie

Godzina 9.30 - 9.40

Przemówienie do uczestników konferencji - Prezes Sądu Apelacyjnego w Rzeszowie

Godzina 9.40– 9.50

Przemówienie do uczestników konferencji – Małgorzata Rauch Podkarpacki Kurator Oświaty

Godzina 9.50 – 10.00

Wystąpienie: „Mediacja sądowa w okręgu Sądu Okręgowego w Rzeszowie – bieżące analizy. Problemy i perspektywy rozwoju mediacji.”

Barbara Chłędowska - Sędzia Sądu Okręgowego w Rzeszowie, Koordynator ds. mediacji

Godzina 10.00 – 11.40

Panel dyskusyjny I – panel moderowany (moderator Marta Zdziebło - Mediator z listy mediatorów stałych dla obszaru właściwości Sądu Okręgowego w Rzeszowie)

„Współczesna mediacja w okręgu – aktualne problemy i perspektywy rozwoju. Ocena Sędziów z Sądów Rejonowych w okręgu, Sądu Okręgowego w Rzeszowie, Wojewódzkiego Sądu

Administracyjnego, Kuratora Okręgowego i Prokuratora Prokuratury Okręgowej w Rzeszowie”

Uczestnicy:

Beata Kozik - Sędzia Sądu Rejonowego w Dębicy

Wojciech Jucha - Sędzia Sądu Rejonowego w Leżajsku

Bogusława Szybkowska – Pelc - Sędzia Sądu Rejonowego w Łąncucie

Ewa Pokrzywa - Sędzia Sądu Rejonowego w Ropczycach

Ewa Żołnierczuk - Sędzia Sądu Rejonowego w Rzeszowie

Magdalena Kocój - Sędzia Sądu Okręgowego w Rzeszowie

Krystyna Worek – Kurator Okręgowy w Sądzie Okręgowym w Rzeszowie

Elżbieta Mazur - Selwa – Sędzia Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Rzeszowie

Renata Stopińska – Witkowska - Prokurator Prokuratury Okręgowej w Rzeszowie

Godzina 11. 40 – 12.00

Symulacja zwycięskiej mediacji w III Ogólnopolskim konkursie na symulację mediacji organizowanym przez Podkarpackiego Kuratora Oświaty oraz Sąd Okręgowy w Rzeszowie.

Godzina 12.00 – 12.30

Przerwa kawowa

Godzina 12.30 – 13.50

Wystąpienia prawników, pedagogów, mediatorów (moderator – Sędzia Sądu Rejonowego w Rzeszowie - Ewa Żołnierczuk)

Uczestnicy:

Lucyna Małek – Adamiak – Starszy wizytator Kuratorium Oświaty w Rzeszowie: „Perspektywy rozwoju mediacji w oświacie”

Wiesław Pałka – Mediator, Podkarpackie Centrum Mediacji: „Mediacje rówieśnicze – aktualne problemy i perspektywy rozwoju”

Dorota Dominik – Mediator z listy mediatorów stałych dla obszaru właściwości Sądu Okręgowego w Rzeszowie, psychoterapeuta, Dyrektor Poradni Psychologiczno Pedagogicznej nr 2 w Rzeszowie: „Niech ono decyduje, czyli skutki wklęcia dzieci w konflikt rodziców”

Anna Moskwa - Sędzia Sądu Rejonowego w Rzeszowie: „Przyszłość mediacji w świetle teorii prawa i prawoznawstwa”

Katarzyna Purc – Kurowicka – Adwokat, Prezes Centrum Mediacyjnego przy Okręgowej Radzie Adwokackiej w Rzeszowie, Mediator z listy mediatorów stałych dla obszaru właściwości Sądu Okręgowego w Rzeszowie, Mediator Centrum Mediacyjnego przy Naczelnej Radzie Adwokackiej w Warszawie: „Mediacje z perspektywy adwokata. Ich znaczenie dla postępowania sądowego dziś i w przyszłości”

Magdalena Bielska, MBA - Adwokat, Mediator z listy mediatorów stałych dla obszaru właściwości Sądu Okręgowego w Rzeszowie, Mediator Centrum Mediacji przy Naczelnej Radzie Adwokackiej, mediator Centrum Mediacyjnego przy Okręgowej Radzie Adwokackiej w Rzeszowie: „Refleksyjna pozycja mediatora na przykładzie rozwiązań ukraińskich”,

Dr Marta Pietras – Eichberger - Radca prawny, Mediator z listy mediatorów stałych dla obszaru właściwości Sądu Okręgowego w Rzeszowie: „Standarty alternatywnych metod rozwiązywania sporów w systemie prawnym Unii Europejskiej”

Marta Zdziebło - Mediator z listy mediatorów stałych dla obszaru właściwości Sądu Okręgowego w Rzeszowie: „Mediacja w praktyce – problemy i perspektywy rozwoju”

Godzina 13.50 – 14.30

Wręczenie nagród zwycięzcom IV Ogólnopolskiego konkursu plastycznego i III Ogólnopolskiego konkursu na symulację mediacji: organizowanym przez Podkarpackiego Kuratora Oświaty oraz Sąd Okręgowy w Rzeszowie

Zwiedzanie przez nagrodzonych siedziby Sądu Okręgowego w Rzeszowie z przewodnikiem PTTK.

Godzina 14.30 – 15.00

Wystąpienia uczestników konferencji i dyskusja

Godzina 15.00

Zakończenie konferencji